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ALCALDÍA MUNICIPAL 
DE CAUCA 

MUNICIPIO DE CAJICA 
ESTADO ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA,SOCIAL Y AMBIENTAL 

DEL 01 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2017 
(Cifras en Miles de Pesos) 

NOTA AÑO 2017 AÑO 2016 
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES (2.14) 83,612,285 90,069,634 

INGRESOS FISCALES 69,718,357 76,092,432 
TRIBUTARIOS 63,605,394 68,261,459 
NO TRIBUTARIOS 12,464,111 13,651,595 
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB) -6,351,148 -5,820,622 
TRANSFERENCIAS 13,893,928 13,977,202 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 9,011,842 8,850,005 
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS 148,926 142,710 
SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD 2,526,825 2,066,582 
OTRAS TRANSFERENCIAS 2,206,335 2,917,905 
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES O O 
FONDOS RECIBIDOS O O 

TOTAL GASTOS OPERACIONALES (2.16) 78,400,004 53,706,178 

DE ADMINISTRACION 32,510,898 23,559,070 
SUELDOS Y SALARIOS 9,642,060 5,956,692 
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 1,092,634 827,818 
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 1,661,319 1,082,459 
APORTES SOBRE LA NOMINA 330,332 199,191 
GENERALES 16,810,771 13,175,511 
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 2,973,782 2,317,399 

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 854,061 75,110 
PROVISION PARA CONTINGENCIAS 854,061 75,110 
TRANSFERENCIAS 1,191,803 843,130 
OTRAS TRANSFERENCIAS 1,191,803 843,130 
GASTO PUBLICO SOCIAL 34,082,779 20,281,645 
EDUCACION 6,606,180 3,976,793 
SALUD 10,100,935 7,429,209 
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 875,398 530,462 
VIVIENDA 313,247 0 
CULTURA 231,636 4,350 
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL 13,553,357 6,474,099 
MEDIO AMBIENTE 
SUBSDIDIOS ASIGNADOS 

2,265,528 
136,498 

1,730,884 
135,848 

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 
FONDOS ENTREGADOS 

9,760,463 
9,760,463 

8,947,223 
8,947,223 

EXCEDENTE OPERACIONAL 5,212,281 36,363,456 

• 



• 
EXCEDENTE NETO DE JERCICIO 

ORLANDO DIAZ NASTO 
Representante Legal 

OTROS GASTO$_--
INTERESES 
FINANCIEROS 
OTROS GASTOS ORDINARIOS 
EXTRAORDINARIOS 
AJUSTE DE EJERCICIOS 

	

2,439,395 	 1,974,733 

	

1,499,249 	 1,749,005 
75,431 

746,360 
3 

118,352 

7,899,510 

135,548 
13 

90,167 

39,966,257 
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ALCALDÍA MUNICIPAL 
DE CAJIGA 

MUNICIPIO DE CAJICA 
ESTADO ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA,SOCIAL Y AMBIENTAL 

DEL 01 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2017 
(Cifras en Miles de Pesos) 

NOTA 
	

AÑO 2017 	 AÑO 2016 

TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES 
OTROS INGRESOS 
FINANCIEROS 
OTROS INGRESOS ORDINARIOS 
EXTRAORDINARIOS 
AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES 

    

(2.15) 

   

5,126,624 	 5,577,534 

 

	

5,126,624 	 5,577,534 

	

5,090,353 	 3,467,763 
31,504 

	

563 	 1,603,560 

	

4,204 	 506,211 

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 

    

(2.17) 

   

2,439,395 	 1,974,733 
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